平成 23 年 4 月 8 日

各      位

会 社 名  スルガ銀行 株 式 会 社

代表者名  取締役社長   岡 野 光 喜

（コード番号 ８３５８ 東証第 1 部）

問合せ先  執行役員専務

経営企画部長 望 月 和 也

（TEL．03 － 3279 － 5527 ）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の取引先である丸和商事株式会社が、平成２３年４月８日付けで民事再生手続開始の申

立を行ったことに伴い、下記の通り、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれ

が生じましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、同社の事業性や地元経済への貢献度等を勘案し、今後も引き続き支援及び協

力を行う予定です。

記

１．取引先の概要

 名称   丸和商事株式会社

 所在地   静岡県掛川市駅前１－９

 代表者氏名   藤澤 勝

 資本金   １，００１百万円

 事業の内容   貸金業

２．当該取引先に生じた事実及びその事実が生じた年月日

    平成２３年４月８日付けで東京地方裁判所に民事再生手続開始の申立をしたことによる

  ３．当該取引先に対する債権の種類及び金額 （平成２３年４月７日現在）

    貸出金   ２４，３９９百万円

４．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

    上記債権のうち、担保等により保全されていない回収不能見込額１６９億円につきましては、

平成２３年３月期決算において必要な引当処理等を実施いたします。

    なお、平成２３年３月期通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、まとまり次第、

お知らせいたします。

以  上